
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.12.2024 г. г. Брянск № 0111/760

О внесении изменений в Порядок 
определения коэффициентов
выравнивания, применяемых для расчета 
объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными 
бюджетными и автономными 
учреждениями, находящимися в ведении 
департамента культуры Брянской 
области, утвержденный приказом 
департамента культуры Брянской области 
от 12.12.2022 №0111/798

В соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Брянской 
области от 28 августа 2015 года № 426-п «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных учреждений Брянской области и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания 
государственными учреждениями Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения коэффициентов 
выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными бюджетными и автономными 
учреждениями, находящимися в ведении департамента культуры Брянской 
области, утвержденный приказом департамента культуры Брянской области от 
12.12.2022 № 0111/798, изложив его в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определения коэффициентов выравнивания, 
применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными бюджетными и автономными учреждениями, 
находящимися в ведении департамента культуры Брянской области (далее -

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« &Ч- » Q-t№X*>J)o>s_________ 2o J 9 r .

Регистрационный номер Н О О / 4



Порядок, Департамент), разработан в соответствии с пунктом 8 постановления 
Правительства Брянской области от 28 августа 2015 года № 426-п «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Брянской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного задания 
государственными учреждениями Брянской области» и устанавливает порядок 
определения коэффициентов выравнивания, применяемых Департаментом для 
расчета объема финансового обеспечения выполнения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными 
бюджетными и автономными учреждениями.

2. Коэффициент выравнивания применяется в целях доведения объема 
финансового обеспечения выполнения государственного задания, рассчитанного 
в соответствии с Положением о формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Брянской области и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания, утвержденным постановлением 
Правительства Брянской области от 28 августа 2015 года № 426-п (далее - 
Положение), до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту на 
предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания.

3. Значение коэффициента выравнивания утверждается для каждого 
государственного бюджетного (автономного) учреждения и не может превышать 
единицу.

4. Значение коэффициента выравнивания i-ro государственного 
бюджетного (автономного) учреждения (Квыр1) определяется по формуле:

KBbipi =  Si / Ri, где:

Si - объем субсидии, предусмотренной в очередном финансовом году i-му 
государственному бюджетному (автономному) учреждению на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания;

Ri -  планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания на очередной финансовый год, 
необходимый i-му государственному бюджетному (автономному) учреждению 
для выполнения государственного задания, рассчитанный в соответствии с 
Положением.

5. Значения коэффициента выравнивания утверждаются в государственной 
информационной системе управления государственными и муниципальными 
финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской области» путем 
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
уполномоченного в установленном законодательством порядке действовать от 
имени Департамента.



6. Изменение значения коэффициента выравнивания в течение срока 
выполнения государственного задания осуществляется в случаях изменения 
значений показателей, используемых для расчета, в соответствии с пунктом 4 
настоящего Порядка.».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, связанные с формированием 
государственных заданий на 2025 и последующие годы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента


